

Bilag 12: Ændring af takster og kapacitet i Styringsaftaleperioden

Takster og antal faste pladser, der er indberettet til Styringsaftalen gælder som udgangspunkt i hele 2017. Ændringer skal derfor kun helt undtagelsesvis foretages, hvor der er tale om helt ekstraordinære forhold. Det forudsættes, at driftsherre løbende tilpasser driften til belægningsprocenten. Nedenstående proces er derfor udelukkende, hvis driftsherre ser et behov for en varig ændring. Hvis driftsherren ser et behov for en varig ændring kan driftsherren med det samme foretage en midlertidig opnormering eller nednormering.

Processen afhænger af tilbuddets kategorisering, herunder om tilbuddet er kategoriseret som et højt specialiseret tilbud med regional betydning, et klyngetilbud eller et lokalt tilbud. Tilbuddets kategorisering ses af bilag 9.

Proces for "Højt specialiserede tilbud med regional betydning" og "Klyngetilbud"

Ændring	Proces før varige ændringer kan træde i kraft	Begrundelser
Oprettelse af flere pladser	<u>Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u> - Høring hos Socialdirektørforum - Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner <u>Klyngetilbud</u> - Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner	(Skabelon til formålet, kan findes på www.socialsekretariatet.dk . Skabelonen sendes til de angivne kontaktpersoner.) Udvidelsen begrundes, og der skal gøres rede for, hvordan taksten påvirkes samt de økonomiske konsekvenser for betalingskommunerne. Endvidere skal der redegøres for, hvordan oprettelsen af disse pladser forventes at påvirke efterspørgslen efter eksisterende pladser i andre kommuner og i regionen
Nedlæggelse af pladser (ikke ved midlertidig omlægning af en plads til f.eks. et enkeltmands-projekt)	<u>Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u> - Høring hos Socialdirektørforum - Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner <u>Klyngetilbud</u>	Reduktionen begrundes. Der skal gøres rede for, hvordan taksten påvirkes samt de økonomiske konsekvenser for betalingskommunerne. <u>Særligt for Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u> Hvis Socialdirektørforum mener, at pladserne ikke skal nedlægges på grund af pladsernes betydning

	<p>- Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner</p>	<p>for den samlede udbudsvifte, skal de økonomiske konsekvenser ved at videreføre pladserne fremgå.</p>
Lukning	<p><u>Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u></p> <p>- Høring hos Socialdirektørforum</p> <p>- Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner</p> <p><u>Klyngetilbud</u></p> <p>- Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner</p>	<p>Lukningen begrundes.</p> <p><u>Særligt for Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u></p> <p>Hvis Socialdirektørforum mener, at tilbuddet ikke skal nedlægges på grund af pladsernes betydning for den samlede udbudsvifte, skal de økonomiske konsekvenser ved at videreføre tilbuddet fremgå.</p>
Takstforhøjelse	<p><u>Højt specialiseret tilbud med regional betydning:</u></p> <p>- Høring hos Socialdirektørforum</p> <p>- Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner</p> <p><u>Klyngetilbud</u></p> <p>- Meddeles alle kommuner i Syddanmark og eventuelle andre brugerkommuner</p>	<p>Ændringen begrundes. Der skal gøres rede for, hvordan takstændringen eventuelt vil påvirke serviceniveauet og hvilke økonomiske konsekvenser det vil få for betalingskommunerne. Tidspunktet for ændringens ikrafttrædelse skal fremgå. Ændringerne kan som hovedregel tidligst træde i kraft fra tidspunktet for vedtagelsen.</p>
Takstreduktioner	<p><u>Gældende for begge tilbudskategorier</u></p> <p>Kan umiddelbart iværksættes, og kan have virkning fra årets start. Betalingskommuner og Socialdirektørforum orienteres.</p>	<p>Takstændringen begrundes.</p>
Takstændring der skyldes tekniske fejl i beregningen	<p><u>Gældende for begge tilbudskategorier</u></p> <p>Kan umiddelbart iværksættes, og kan have virkning fra årets start. Betalingskommuner og Socialdirektørforum orienteres.</p>	<p>Takstændringen begrundes.</p>

Proces for "Lokale tilbud"

Hvis der foretages ændringer i en kommunes lokale tilbud, der har væsentlig indflydelse på andre kommuners tilbud, skal de berørte tilbud orienteres hurtigst muligt. Eksempelvis kan oprettelse af et lokalt tilbud i en kommune have indflydelse på kapaciteten i et højt specialiseret tilbud med regional betydning i en anden kommune.

Der er udarbejdet en skabelon til formålet, der kan findes på www.socialsekretariatet.dk.